[image: image1.png]

Тульская область
Муниципальное образование город  Алексин
Собрание депутатов
Решение
     от   10 декабря    2019 года

    №4(4).2
О принятии бюджета
муниципального образования город Алексин на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов в первом чтении
Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования город Алексин проект бюджета муниципального образования город Алексин на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, учитывая заключения контрольно-счетной палаты муниципального образования город Алексин, постоянной  комиссии по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Алексин, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22.09.2014 №1(1).12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Алексин», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1.Принять в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования город Алексин (далее – бюджет) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Алексин (далее – бюджет) на 2020 год:

2.1 общий объём доходов бюджета в сумме 1 485 928,0 тыс. рублей;

2.2 общий объём расходов бюджета в сумме 1 546 691,3 тыс. рублей;
2.3  дефицит бюджета в сумме 60 763,3 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 год и на 2022 год:

3.1 общий объём доходов бюджета на 2021 год в сумме 1 529 800,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1 652 983,3 тыс. рублей;
3.2 общий объём расходов бюджета на 2021 год в сумме 1 539 632,2 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 17 755,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 1 666 260,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме  37 611,0 тыс. рублей;
3.3. дефицит бюджета на 2021 год в сумме 9 832,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 13 277,0 тыс.рублей.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Алексин по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 90 389,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 год в сумме 100 221,0 тыс.рублей, на 1 января 2023 года в сумме 113 498,0 тыс. рублей.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Машкин С.В.).

6. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести»  и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

7.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

город Алексин

                        Э.И. Эксаренко